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Jeszcze przed rozpoczęciem pracy nad Ścieżkami powtórzmy, że zejście energii może już dać
początek wtajemniczeniu. Jak przypomniano nam w poprzednim rozdziale, korzystne jest
ponowne rozpoczęcie zejścia energii, ale zawsze od sefiry Kether, w tempie jednej sefiry na
tydzień, począwszy od dnia twoich narodzin.

Jak już powiedziano, metoda stosowana w tym kursie Qabały, podobnie jak w kursie
Alchemii, jest metodą dojrzewania, trawienia, a nie metodą szoku. Doświadczenie nauczyło
nas, że metoda wstrząsów psychicznych w celu uzyskania wtajemniczenia ma dwie poważne
wady: pierwsza to fakt, że rzadko się udaje; druga to fakt, że w przypadku sukcesu następuje
nagła zmiana płaszczyzny świadomości i brak równowagi u osoby, która może stać się
aspołeczna: może mieć poważne zaburzenia psychiczne, a nawet problemy zdrowotne. Z tych
powodów nie proponuje się tutaj takiej metody.

Zastanowimy się teraz nad zasadami pracy mistycznej i okultystycznej, które są niezwykle
ważne, jeśli ktomożece kontynuować studiowanie Qabały i uzyskać uzasadnione korzyści.

Praca i marzenia.

Stymulacja ośrodków sefirotycznych przynosi już pewne efekty. Sny stają się liczniejsze, a
przede wszystkim, stopniowo, świadomość w stanie śnienia staje się bardziej aktywna.
Stopniowo pojawia się "mistrzostwo snu", które pozwala zorientować się w świadomości,
która początkowo jest równa tej na jawie, a potem wyższa. Może zostać wywołany "drugi
stan", będący rodzajem snu dla ciała, ale przebudzenia dla świadomości, bez przerwania
świadomości. Na tym etapie pracy sny stają się naukami, przypominają trochę kursy
dotyczące wiedzy niezbędnej do naszej ewolucji i odpowiedzi na pytania, które zatrzymują
nas na Drodze. W tej metodzie i na tym etapie należy zrozumieć, że stopniowe wewnętrzne
przebudzenie stopniowo przekształca sen w stan świadomości astralnej; postęp oznacza, że
przyzwyczajenie może nastąpić bez szoku, bez strachu. W tym przypadku oczyszczenie
psychiczne, dokonane wcześniej przez rytuał Małego Pentagramu, pozwala uniknąć
nieprzyjemnego symbolicznego spotkania ze Strażnikiem Progu, który reprezentuje, jak już
powiedzieliśmy, naszą własną negatywność.

Służba
Krótko mówiąc, ten, kto osiągnie ten punkt świadomości, staje się członkiem Niewidzialnego Zakonu
i podczas nocnych lekcji otrzymuje instrukcje i wiedzę, dzięki którym może stać się Sługą; ponieważ
jedynym prawdziwym celem wtajemniczenia jest szkolenie Służb Ewolucji. Oczywiście w tym
Niewidzialnym Zakonie nie ma stopni, jest tylko większy lub mniejszy stopień wewnętrznej
integracji. Charakter służby zmienia się w zależności od wiedzy i zdolności.

Tam każdy ma takie miejsce, na jakie zasługuje dzięki swojej pracy. Każdy jest Synem swoich Dzieł i
żaden mistrz, czy tak zwany mistrz, nie może dać żadnego daru, na który nie zasługuje na tym etapie
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ewolucji. Tylko poprzez przywrócenie wewnętrznych więzi, różnych poziomów świadomości,
człowiek stopniowo staje się członkiem Niewidzialnego Zakonu.

Jeżeli ktoś ma się rozwijać i nie zostać zatrzymany na Ścieżce, a nawet chwilowo odrzucony z
"Nocnej Szkoły", musi mieć pewien zestaw zasad etycznych. Zostało objawionych siedem przykazań
służby, ale są one symboliczne i często błędnie interpretowane.

Siedem Przykazań

1 - Nie będziesz służył Bogu i Mamonie

Mamona symbolizuje pieniądze. Nie oznacza to, że należy wyrzec się wszystkich dóbr ziemskich.
Oznacza to, że służba nie powinna być związana z pieniędzmi. Wszyscy ci, którzy są w służbie,
muszą mieć środki do życia niezależne od służby. Przewodnik, który żyje ze swojego stowarzyszenia,
nie może być w Służbie. W przeszłości i w niektórych zgromadzeniach w Służbie byli mnisi, którzy
pracowali na swoje utrzymanie, ale nie żyli ze służby religijnej. Aby być w Służbie, w grupie,
stowarzyszeniu, religii, szkole filozoficznej, musisz mieć środki do życia niezależne od pracy w
Służbie. W przeciwnym razie pieniądze staną się twoim panem, a prawdziwe wewnętrzne nauczanie
zostanie ci odebrane. Nie oznacza to, że życie ze służby czyni ją bezużyteczną, oznacza to, że służba
w tym przypadku nie jest autentyczna.

2 - Nie będziesz sprzedawał daru Bożego

Oznacza to, że żaden uzdrowiciel mistyczny nie może pobierać opłat za swoje uzdrowienia. Oznacza
to również, że wszystkie dary, wszystkie mistyczne lub okultystyczne przywileje, które są udzielane
istocie za służbę, nie mogą być targowane w pieniądzach. Dlatego właśnie trzeba być niezależnym
finansowo. Co więcej, prawdziwe uzdrowienie mistyczne musi być dokonywane anonimowo,
ponieważ nawet uznanie służby może być zapłatą za Boży dar. Kto sprzedaje dar Boży, traci go
prędzej czy później.

3 - Będziesz nosił strój swojego kraju

Ten, kto pełni służbę, stara się być w tłumie prawdziwym anonimowym Nieznanym Przełożonym.
Żaden strój ani znak nie powinien wyróżniać go spośród innych. Noszenie mistycznego lub
religijnego stroju, ekstrawaganckiej fryzury lub jakiegokolwiek innego wyróżniającego elementu
materialnego automatycznie eliminuje ze służby. Anonimowość to jedyny praktyczny sposób na
wyeliminowanie pychy, choroby tak poważnej jak miłość do pieniędzy na Drodze.

4 - Jeśli praktykujesz jakąś religię, praktykuj religię swojego kraju

Niewielu jest prawdziwych Sług - choć są tacy - którzy praktykują zewnętrzną religię. Religia
oznacza pierwotnie więź, a ten, kto ma już wewnętrzną więź, nie ma już potrzeby w tej dziedzinie.
Dotyczy to jednak aspektu ezoterycznego, który można wyrazić w następujący sposób: jeżeli Wielka
Mądrość kazała ci się urodzić w jakimś kraju, to właśnie tam jest dla ciebie najlepiej. Na Zachodzie
bądźcie ostrożni wobec uroków Wschodu, ponieważ wasza skłonność do tych odległych regionów
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pochodzi z waszych przeszłych wcieleń, a postęp jest w przyszłości, a nie w miłościach z przeszłości.
Nie bądź nietolerancyjny, ale zachowaj czujność w swoich wyborach.

5 - Nie będziesz dotował kościołów ani szpitali

Służba nie jest domeną zewnętrznych religii; zostaw im ich misję lub ich błędy, to nie jest twoja
odpowiedzialność. Każdy musi znaleźć pokarm odpowiedni do swoich sił. Jeśli pewnego dnia Zakon
będzie chciał cię zatrudnić w tej dziedzinie, zostaniesz o tym wyraźnie uprzedzony; do tego czasu
powstrzymaj się i nie próbuj naprawiać tego, co uważasz za błędy tych kościołów.

"Ani szpitali": twoją pracą jest uzdrawianie dusz, a nie ciał; zostaw medycynę jej metodom, nie
zajmuj się nimi. Możesz leczyć na Wewnętrznej Drodze, ale za darmo i anonimowo. Przed każdym
uzdrowieniem poszukaj przyczyn, dla których Natura pozwoliła na rozwój tej choroby. Nie rozpraszaj
się i zachowaj swoją energię i czas na to, co jest ważne: na służbę lub na przygotowanie się do bycia
zawsze lepszym sługą. Na tym świecie nigdy nie osiąga się doskonałości. Pracuj nad swoim
postępem.

6 - Nie będziesz udowadniał prawdy za pomocą cudów

Pokusa jest zawsze bardzo silna dla tych, którzy mają moce ponadfizyczne, by przekonać przyjaciół,
krewnych, poprzez cudowne działanie. Nie będziesz rozdzierał zasłony Świątyni. Jeżeli Wielka
Mądrość ukryła się za tą zasłoną, to z dobrych powodów, z których najważniejszym jest to, że
niewiedza człowieka o Jej istnieniu zapewnia mu wolną wolę i brak odpowiedzialności. Nieświadomy
może zawsze powiedzieć w ostatnim dniu: "Ojcze, nie wiedziałem". Jeśli dajesz pewność, dajesz
odpowiedzialność. Czy twój brat, twój przyjaciel, twój krewny ma siłę, aby ponieść
odpowiedzialność? Ten, kto w ten sposób narusza psychicznie jakąś istotę, jest pewien, że jego moce
zostaną odebrane i na jakiś czas zostanie wykluczony ze "Szkoły Nocy", jedynej, w której jest
Światło. Jedyne dozwolone demonstracje tych, które wykraczają poza prawa natury fizycznej, to te,
które są udzielane uczniowi o wystarczających umiejętnościach i, że tak powiem, w formie
technicznego wyjaśnienia. W zupełnie wyjątkowych przypadkach użycie tych praw może być
rozważane z zachowaniem najściślejszej dyskrecji. Władza nie może wzmacniać dumy poprzez
demonstrację wyższości.

7 - Nie będziesz miał ani pana, ani sługi

Wszyscy ludzie są braćmi. Można przyjąć dobrowolną pomoc brata, ale nie można, zwłaszcza w
służbie, uczynić go swoim sługą. Człowiek jest wolny. Ten, kto pełni służbę, nie może uznać żadnego
mistrza, zwłaszcza w dziedzinie okultyzmu. Może wysłuchać jakiejś nauki, ale musi ją zweryfikować
przez własne doświadczenie i dopiero wtedy uznać jej wartość. Co więcej, poleganie na mistrzu jest
zawsze niebezpieczne, ponieważ człowiek ma tendencję do polegania na nim, podczas gdy w Wielkiej
Przygodzie jest zawsze sam. Jednak na ziemi, na Wielkiej Ścieżce, mały król i Wielki Król mogą
sobie pomagać; gdzie indziej pozostaje tylko Wielki Król.
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Aspekty praktyczne

a) Poszukiwanie wiedzy na Drodze Wewnętrznej

Czy to w Qabalu, czy w Alchemii, brakuje ci jakiejś informacji, która zatrzymuje cię w jakimś
procesie, wtedy zastosuj powiedzenie: "Pomóż sobie, a Niebo ci pomoże":

- Zacznij od systematycznego, inteligentnego poszukiwania informacji w dziedzinie fizycznej:
książki, encyklopedia, ewentualnie konsultacje ze specjalistą.

- Jeśli poszukiwania zakończą się niepowodzeniem, zapisz problem jak najdokładniej i spróbuj
przeżyć poszukiwania tylko w myślach.

- Kiedy kładziesz się spać, przeczytaj artykuł jeszcze raz, przeżyj go na nowo i postaraj się nie
myśleć o niczym innym.

Nie zapominaj, że odpowiedź znajduje się w Pamięci Natury. Ten, kto jest w trakcie pierwszych
doświadczeń integracji w Służbie, otrzyma odpowiedź kilka razy; będzie musiał starannie notować
swoje odpowiedzi, w przeciwnym razie przy ostatniej zapomni o pierwszej. Mnogość odpowiedzi
wynika z faktu, że dla każdego poziomu sefirotycznego istnieje poziom Pamięci Natury i w związku z
tym odpowiedź będzie otrzymywana poziom po poziomie, a rozwiązanie będzie syntezą całości.

Ten, kto jest bardziej zaawansowany w integracji w ramach Niewidocznego Zakonu, otrzyma
odpowiedź za jednym zamachem. Zobaczy siebie w klasie z tablicą, a za nią kilku uczniów. Nagle
pojawi się nauczyciel i wyjaśni problem na tablicy lub wykona przed nim pokaz, np. alchemiczny.
Rozwiązanie znajduje się za jednym zamachem.

Niech więc ten, kto otrzymał odpowiedź, nie unosi się pychą, myśląc, że mistrz mu przeszkadza.
Nauczyciel przy tablicy to jego Wyższe Ja, a uczniowie za nim to jego poprzednie wcielenia. Lekcja
odbywa się za jednym zamachem: wszystkie poziomy Pamięci Natury są dostępne dla Wielkiego
Wewnętrznego Króla dzięki ścieżce serca.

b) Działanie na rzecz przyrody

Zawsze bądź pozytywny. Nie rozkazuj więc, aby chmury zniknęły, ale niech dobroczynne promienie
słońca wzmocnią istoty i naturę. I odwrotnie: nie nakazuj, by słońce się schowało, ale by dobroczynne
wpływy zgromadzone w powietrzu dzięki działaniu słońca rozpuściły się w wodzie deszczowej, która
następnie zregeneruje ziemię. Wykorzystuj tę technologię tylko do ważnych potrzeb, aby nigdy nie
udaremniać Natury w jej pracy.

c) Działanie na innych

Staraj się najpierw pomagać innym słowem, a zwłaszcza przykładem. Nie próbuj awansować tych,
którzy tego nie potrafią. "Nie rzucaj pereł przed wieprze". W delikatnych sytuacjach :

- Jeśli to możliwe, najpierw skonsultuj się z Pamięcią Natury, aby poznać przyczynę problemu.
- Działaj w tej sprawie anonimowo i powoli, nie próbuj robić spektakularnych zwrotów akcji,

które zawsze kończą się niepowodzeniem.
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- W przypadku poważnej choroby Natura systematycznie usuwa z ziemi każdego, kogo pobyt
nie jest już według niej uzasadniony, więc postaraj się znaleźć motywację dla danej osoby,
aby się rozwijała.

- Następnie działaj okultystycznie, czyli alchemicznie, na chorobę; staraj się przykładem i
słowem podtrzymywać motywację, w przeciwnym razie nawrót jest nieunikniony i nie wolno
ci więcej dotykać tego problemu.

d) Pomoc w sprawach materialnych

Na ogół Natura dość łatwo ujawnia przyczyny. Nigdy nie wyjaśniaj tego osobie, której chcesz pomóc,
ale spróbuj uświadomić jej problem poprzez przypowieści. Działaj w sprawie problemu tylko w takim
zakresie, w jakim uważasz, że jest on uświadomiony. Pamiętaj, że gdyby społeczeństwa były mądre,
to rozwijałyby się poprzez ewolucję, a nie poprzez rewolucję. Tak samo nie wierz w indywidualną
rewolucję, która nie jest dobrze wspierana. Pomagaj innym, angażując ich w powolną, ale pewną
ewolucję wewnętrzną, bez starć, bez braku równowagi, bez strachu.

Dwa główne klucze Służby to :

- Bądź cierpliwy, czas jest tylko częścią tego świata.
- Tylko serce żyje na wszystkich poziomach, a nie suchy rozum.

Wewnętrzne Przebudzenie i jego sekret
Nikt nie powinien sobie wyobrażać, że przebudzenie będzie miało całkowitą moc i powszechność.
Wręcz przeciwnie, przebudzenie ma miejsce tylko na prostym wycinku sefiry. Każda sefira jest
złożoną całością samą w sobie, obrazem makrokosmosu; a energia przebudzenia tylko stopniowo
wypełnia każdą funkcję sefiry, i to każdą funkcję po kolei, ponieważ Natura nie życzy sobie braku
równowagi.

Ważną rzeczą do zrozumienia jest to, że świat fizyczny jest światem dualności, nic nie istnieje bez
swojego przeciwieństwa: światło-ciemność, męskie-kobiece, pozytywne-negatywne,
aktywne-pasywne... Z drugiej strony, doświadczenia percepcyjne na wyższym poziomie otwierają
dostęp do bardziej jednowymiarowych światów. Dwoistość istnieje, ale rozpływa się w jedności.

Doświadczenia przynoszą wiele wiedzy o światach poza życiem fizycznym, a dostęp do nich dość
szybko neutralizuje karmę ziemską. Bardzo ważne jest jednak, aby wiedzieć, że te doświadczenia są
prywatne i nie należy ich ujawniać innym. Opisywanie tych wyższych światów jak w Pałacach
Qabały (Zohar: Hekalot) może być tylko anonimowym pismem. Te percepcje stanowią świadomą
część przebudzenia, ale jest jeszcze jeden aspekt, który rozwija się bez wiedzy świadomości fizycznej.

Energia, która budzi Sefiroty, to energia Stworzenia. Jej napływ daje harmonię i w ten sposób dostraja
jaźń do Stworzenia. To dostrojenie tworzy pewien rodzaj władzy nad tym stworzeniem, ponieważ
harmonia powoduje, że działanie okultysty lub mistyka reaguje na Naturę. Na początku dzieje się to
naturalnie i nieświadomie. Jeżeli jednak uczeń obserwuje siebie i swoje środowisko społeczne:
krewnych, przyjaciół, kolegów z pracy, lub środowisko naturalne: ogród, las itd., zauważy szereg
nieprzewidzianych zmian, które jednak będą dotyczyły mniej więcej tej samej dziedziny: sefiry, która
się budzi. Należy wtedy, poprzez medytację, refleksję i wyobraźnię, znaleźć lub stworzyć problem w
danym obszarze. Rozwiązanie tego problemu musi być całkowicie satysfakcjonujące w odniesieniu
do wyjaśnionej wcześniej etyki. Następnie problem zostanie "skrystalizowany" przez myśl, przez
mowę, przez opowiedzenie go sobie samemu, w tajemnicy; i będzie się obserwować, czy w kolejnych
dniach problem będzie się rozwijał, czy nawet zostanie rozwiązany. Bądź bardzo ostrożny w tej
kwestii, ponieważ każdy błąd powoduje przerwę na Ścieżce.
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Zalecenia w tej i innych dziedzinach

Nie bądź zakochany w swoich ideach, umiej je porzucić, gdy tylko pojawi się najmniejsza
wewnętrzna wskazówka. Nie próbuj uszczęśliwiać innych według swoich koncepcji.

"Moja mądrość nie jest waszą mądrością
a wasza mądrość jest głupstwem w oczach Przedwiecznego".

Ora et Labora
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